



RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA
DEMONSTRATIVO DO RESULTADO PRIMÁRIO
ORÇAMENTO DA SEGURIDADE SOCIAL
Jan/2011 à 02/2011

LRF, Art. 53, inciso III - Anexo VII

RECEITAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS		
		No Bimestre	Jan à Fev 2011	Jan à Fev 2010
RECEITAS PRIMÁRIAS CORRENTES (I)	465.963.390,00	81.010.684,36	81.010.684,36	70.351.654,22
Receita Tributária	107.609.000,00	15.734.847,75	15.734.847,75	14.964.713,18
IPTU	13.000.000,00	146.466,37	146.466,37	135.280,91
ISS	64.000.000,00	11.814.101,37	11.814.101,37	11.352.548,46
ITBI	8.000.000,00	1.879.692,36	1.879.692,36	910.197,59
IRRF	12.000.000,00	1.710.911,23	1.710.911,23	1.360.185,16
Outras Receitas Tributárias	10.609.000,00	183.676,42	183.676,42	1.206.501,06
(-) Deduções da Receita Tributária	0,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Contribuições	8.500.000,00	1.159.716,20	1.159.716,20	1.268.760,40
Receitas Previdenciárias	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Contribuições	8.500.000,00	1.159.716,20	1.159.716,20	1.268.760,40
(-) Deduções da Receita de Contribuições	0,00	0,00	0,00	0,00
Receita Patrimonial Líquida	2.000,00	34.900,61	34.900,61	54.884,84
Receita Patrimonial	11.609.100,00	3.183.737,01	3.183.737,01	2.228.969,65
(-) Aplicações Financeiras	11.607.100,00	3.148.836,40	3.148.836,40	2.174.084,81
(-) Deduções da Receita Patrimonial	0,00	0,00	0,00	0,00
Transferências Correntes	326.315.390,00	61.351.228,29	61.351.228,29	50.953.952,58
FPM	44.000.000,00	9.572.676,72	9.572.676,72	6.873.489,57
ICMS	235.000.000,00	39.797.632,46	39.797.632,46	36.032.233,65
Convênios	1.515.000,00	202.623,60	202.623,60	35.000,00
Outras Transferências Correntes	45.800.390,00	11.778.295,51	11.778.295,51	8.013.229,36
Demais Receitas Correntes	23.537.000,00	2.729.991,51	2.729.991,51	3.109.343,22
Dívida Ativa	4.673.000,00	1.211.012,30	1.211.012,30	815.301,47
Diversas Receitas Correntes	18.864.000,00	1.518.979,21	1.518.979,21	2.294.041,75
(-) Deduções das Demais Receitas Correntes	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE CAPITAL (II)	42.788.009,00	2.599.303,88	2.599.303,88	187.000,48
Operações de Crédito (III)	20.979.383,00	2.598.460,45	2.598.460,45	186.112,61
Amortizações de Empréstimos (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Ativos (V)	15.000,00	843,43	843,43	887,87
Transferências de Capital	21.793.626,00	0,00	0,00	0,00
Convênios	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Transferências de Capital	21.793.626,00	0,00	0,00	0,00
Outras Receitas de Capital	0,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL (VI)=(II-III-IV-V)	21.793.626,00	0,00	0,00	0,00
RECEITAS PRIMÁRIA TOTAL (VII)=(I+VI)	487.757.016,00	81.010.684,36	81.010.684,36	70.351.654,22

DESPESAS PRIMÁRIAS	PREVISÃO ATUALIZADA	DESPESAS EMPENHADAS		
		No Bimestre	Jan à Fev 2011	Jan à Fev 2010
DESPESAS CORRENTES (VIII)	429.439.383,00	69.051.433,70	69.051.433,70	55.040.170,47
Pessoal e Encargos Sociais	198.321.810,00	29.790.555,84	29.790.555,84	24.905.090,36
Juros e Encargos da Dívida (IX)	1.377.652,00	198.994,39	198.994,39	158.161,54
Outras Despesas Correntes	229.739.921,00	39.061.883,47	39.061.883,47	29.976.918,57
DESPESAS PRIMÁRIAS CORRENTES (X)=(VIII-IX)	428.061.731,00	68.852.439,31	68.852.439,31	54.882.008,93
DESPESAS DE CAPITAL (XI)	63.639.116,00	3.049.998,48	3.049.998,48	5.719.923,26
Investimentos	60.058.839,00	2.586.298,01	2.586.298,01	5.257.872,27
Inversões Financeiras	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos (XII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado (XIII)	0,00	0,00	0,00	0,00
Demais Inversões Financeiras	1.300.000,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida (XIV)	2.280.277,00	463.700,47	463.700,47	462.050,99
DESPESAS PRIMÁRIAS DE CAPITAL FISCAIS (XV)=(XI-XII-XIII-XIV)	61.358.839,00	2.586.298,01	2.586.298,01	5.257.872,27
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVI)	3.800.000,00	0,00	0,00	0,00
RESERVA DO RPPS (XVII)	0,00	0,00	0,00	0,00
DESPESA PRIMÁRIA TOTAL (XVIII)=(X+XV+XVI+XVII)	493.220.570,00	71.438.737,32	71.438.737,32	60.139.881,20

RESULTADO PRIMÁRIO (XIX) = (VII - XVIII)	(-5.463.554,00)	9.571.947,04	9.571.947,04	10.211.773,02
--	-----------------	--------------	--------------	---------------

SALDO DE EXERCÍCIOS ANTERIORES			0,00	
--------------------------------	--	--	------	--

META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA				3.000.000,00
---	--	--	--	--------------

Ivan Rodrigues
Prefeito

Robson Hudson Vicente Ezequiel
Secretário de Finanças

Fabiano Alberti de Brito
Coordenador(a) do Sistema de
Controle Interno

Flavia Lima Germano
Contador(a)
063748/O-3-PR